2020 年３月 27 日

各     位

会 社 名  株式会社エフピコ

代表者名 代表取締役社長  佐藤  守正

（コード番号 7947 東証第一部）

問合せ先  専務取締役経理財務本部本部長 池上 功

（TEL. 03-5325-7756）

エフピコ環境基金創設に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 27 日の取締役会において、下記のとおりエフピコ環境基金を創設

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 背景・目的

1990 年に 6 ヶ所のスーパーマーケットの店舗に使用済み食品トレー回収ボックスを設

置したことからスタートしたエフピコ方式のリサイクルは、スーパーマーケットなどの

ユーザー及び消費者の皆様のご理解・ご協力をいただき、2020 年 3 月時点で回収拠点が

9,300 ヶ所を超えました。この当社の自主的な取り組みは、1997 年に施行された容器包

装リサイクル法に基づく分別・収集の仕組みと合わせて、使用済み食品トレーを資源とし

て有効利用する社会インフラとして定着しております。

近年クローズアップされている海洋プラスチックごみ問題及び気候変動をはじめとす

る環境問題は、様々な要因が複雑に絡み合い、一企業の活動だけでは解決にならず、各企

業・団体が一丸となって対処すべき課題であると考えております。

ついては、持続可能な社会を実現するため、2020 年度よりエフピコ環境基金を創設し、

これらの社会的課題の解決をテーマに活動する団体へ助成をすることと致しました。

２． 助成対象

環境の保全を図る活動（研究・教育を含む）を対象といたします。

応募要領及び提出書類につきましては、後日、当社 HP へ掲載いたします。

３． エフピコ環境基金 ロゴデザイン

周りを囲む円は水から緑へと循環する姿をイメージさせ、多くの人に親しまれるデザ

インといたしました。

４． お問い合わせ先

〒163-6036

東京都新宿区西新宿六丁目８番１号 新宿オークタワー36 階

株式会社エフピコ 経営企画室

TEL：03-5325-7756

以 上